
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta dell’11 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3660 - Area 
Generale di Coordinamento N. 9 Rapporti CEE - POR Campania 2000-2006. Individuazione delle risorse 
per il pagamento dei compensi alla Commissione di valutazione nominata per la selezione del gruppo 
di assistenza tecnica a supporto delle misure POR 2000-2006 cofinanziate dal Feoga e dallo Sfop, di 
cui alla DGR n. 6628 del 3/12/01. 

 

omissis 
- con DGR n. 6628 del 3.12.01 ad oggetto “Attivazione servizio assistenza tecnica di cui alla misura 

7.1 POR Campania 2000/2006 a supporto delle misure cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP - approvazione 
avviso pubblico e relativo estratto per la selezione di esperti esterni - impegno risorse finanziarie” si è: 

- approvato l’avviso pubblico per selezionare il gruppo di assistenza. tecnica a supporto 
dell’attuazione delle misure cofinanziate dal Feoga e dallo Sfop a valere sulle risorse della misura POR 
7.1; 

- approvata la spesa complessiva per il sostegno di riferimento pari a euro 4.184.133,80 ed è stata 
impegnata la spesa inerente il 1 triennio di attuazione pari a euro 2.105.078,32 a carico dello 
stanziamento della misura POR Campania 7.1. per euro 1.065.450,58 sul capitolo 2216, di cui euro 
25.822,84 destinate alle spese di pubblicazione dell’avviso pubblico, per euro 727.739,42 sul capitolo 2218 
e per euro 311.888,32 sul cap.2220 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2001 della Regione 
Campania; 

- rinviato a successivo provvedimento la nomina della Commissione di Valutazione; 

- con decreto dell’Assessore regionale all’Agricoltura n. 294, del 13.04.02, è stata nominata la 
Commissione di valutazione costituita da: 

- Presidente dott. Emilio De Vita, dirigente dello STAPAC di Avellino, 

- Componente dott.ssa Cannela Cavelli del nucleo di valutazione degli investimenti pubblici insediato 
presso l’Amministrazione Regionale, 

- Componente ing. Paolo Cefarelli del nucleo di valutazione degli investimenti pubblici insediato 
presso l’Amministrazione Regionale, 

- all’atto dell’insediamento la Commissione di valutazione, preso atto dell’assenza di personale di 
supporto, ha provveduto a nominare quale segretario il dott. Michele Corbosiero, ftinzionario dello 
STAPAC di Avellino e quale unità di supporto di segreteria la sign.ra Roberta Buonavita - D1 giuridico, 
dipendente dello STAPAC di Avellino, come risulta dal verbale della riunione della Commissione del 23 
aprile 2002 acquisito agli atti d’ufficio; 

PRESO ATTO che: 

- la Commissione di valutazione ha compiuto la selezione delle n. 281 istanze pervenute a seguito 
dell’avviso pubblico, ha valutato i curriculum di 158 candidati, ha esaminato con colloquio orale n. 62 
candidati, svolgendo complessivamente n. 37 riunioni, come risulta dai verbali acquisiti agli atti d’ufficio; 

- con DRD n. 281, del 15 ottobre 2002, ad oggetto “Approvazione graduatoria selezione per gruppo di 
assistenza tecnica per l’attuazione degli interventi cofinanziati dal Feoga e dallo Sfop nell’ambito del POR 
Campania 2000/2006 e nomina componenti, in -attuazione DGR n. 6628/01" sono state approvate le 
graduatorie finali ed è stato nominato il gruppo di esperti costituito da n. 12 componenti che si è insediato 
nella sua interezza il 1° marzo c.a.; 

CONSIDERATO che: 

- nella su citata DGR n. 6628, del 3.12.01, non è stato previsto alcun compenso per la Commissione di 
valutazione; 

- a fronte dell’impegno specifico di euro 25.822,84 sul capitolo 2216/01 destinato agli oneri di 
pubblicazione dell’avviso pubblico sui quotidiani, la spesa effettiva, liquidata e pagata a testate diverse 
con determina dirigenziale n. 14 del 21.3.02, è stata di euro 10.479,24 e che pertanto è disponibile un 
residuo di euro 15.343,60; 

- la Giunta Regionale con proprio atto n. 5264, del 31/10/2002, ha dettato disposizioni in materia di 
adeguamento e compenso per la partecipazione alle commissioni di valutazione; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 2 / 2 

- per gli esperti esterni si debba applicare quanto previsto dalla circolare n. 101/97 del Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali; 

- con la delibera n. 1234, del 28.3.03, la Giunta regionale nell’individuare gli attuatori della misura 
7.1, definendone le responsabilità, ha, tra l’altro, ritenuto di mantenere in capo al Responsabile della 
misura 7.1 le attività di adozione degli atti di impegno e liquidazione delle relative risorse finanziarie; 

RITENUTO: 

- di potere destinare tale residuo di euro 15.343,60, al pagamento degli oneri della Commissione di 
valutazione per l’attivazione del nucleo di assistenza tecnica a supporto delle misure POR Campania 
cofinanziate dal Feoga e dallo Sfop, secondo i criteri stabiliti dall’art. 31 “Compensi alle commissioni 
giudicatrici”, del “Regolamento recante disposizioni in materia di accesso agli impieghi nella Giunta 
Regionale della Campania e le modalità di svolgimento dei concorsi”, approvato con DGR n. 6131, del 13 
dicembre 2002; 

- che per i compensi al personale interno impegnato nella su detta Commissione di gara di dover 
procedere secondo quanto stabilito dal regolamento approvato con delibera di Giunta regionale n. 5264, 
del 31/10/2002, mentre per gli esperti esterni si deve applicare quanto previsto dalla circolare n. 101/97 
del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

- di rinviare a successivo atto dirigenziale dell’AGC “Rapporti con gli organi nazionali e internazionali 
in materia di interesse regionale”, la determinazione, la liquidazione e il pagamento dei compensi ai 
componenti della Commissione di valutazione, nominata con il citato DRD n. 294, del 13.04.02, e al 
personale di segreteria, di cui al verbale della riunione della Commissione del 23 aprile 2002; 

VISTI 

- il DRD n. 294, del 13.04.02; 

- il verbale della Commissione di valutazione del 23 aprile 2002; 

PROPONE e la Giunta Regionale, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per i motivi e le considerazioni esposte in premessa che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo: 

- di autorizzare il pagamento dei compensi ai componenti della Commissione di valutazione, ivi 
incluso il personale di segreteria, che hanno operato la selezione per la costituzione del gruppo di 
assistenza tecnica a supporto delle misure POR 2000/2006 cofinanziate dal Feoga e dallo Sfop, di cui alla 
DGR n. 6628 del 3.12.01, secondo i criteri stabiliti dal “Regolamento recante disposizioni in materia di 
accesso agli impieghi nella Giunta Regionale della Campania e le modalità di svolgimento dei concorsi”, di 
cui alla DGR n. 6131, del 13 dicembre 2002; 

- di utilizzare il residuo di euro 15.343,60 di cui all’impegno di euro 25.822,84 assunto con DGR n. 
6628 del 3.12.01, sul capitolo 2216/01, destinato originariamente alla pubblicazione sui quotidiani 
dell’avviso pubblico per la selezione degli esperti, per il pagamento dei compensi ai componenti della 
Commissione di valutazione, incluso il personale di segreteria; 

- di rinviare a successivo provvedimento dirigenziale dell’AGC “Rapporti con gli organi nazionali e 
internazionali in materia di interesse regionale” la determinazione, la liquidazione e il pagamento dei 
compensi per i componenti della Commissione di valutazione, conformemente a quanto stabilito dalla DGR 
5265/02 e dalla circolare n. 101/97 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

- di inviare il presente provvedimento per quanto di competenza all’AGC “Rapporti con gli organi 
nazionali e internazionali in materia di interesse regionale”, 41 Responsabile della misura POR 7.1, 
all’AGC Sviluppo Attività Settore Primario e al BURC per la relativa pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 

 


